Trekhaken - Attelages - Anhdngevorrichtungen - Tow bars

< g\ Kia Opirius
g\ 5 2003 - ....

GDW Ref. 1418

EEC APPROVAL N° e6*94/20*0420*00

max | kg max | kg
il ow
D= x 0,00981 < 11,10 kN
max | kg + max | kg
appiiiats) . S
s/ = 85 kg
Vax. - = 2100 kg

GDW nv — Hoogmolenwegel 23 — B-8790 Waregem
TEL. 32(0)56 60 42 12(5) — FAX. 32(0)56 60 01 93

Email: gdw@gdwtowbars.com - Website: www.gdwtowbars.com




s|qelowrosy 9g 1

Ref. 1418

Kia Opirius
2003 - ....

ey




TN Kia Opirius
g['l.’ 2003 - ....
\\’//

Ref. 1418

M ontagehandleiding

1) Maak aan de rechterzijde van het voertuig de uittsauit de ophangrubbers. Verwijder onderaan het
voertuig de kunststoffen beschermplaat en verwiigdinitief de 2 kunststoffen bumpersteunen onders
de bumper die zijn bevestigd aan de koetswerkplzanonteer de bumper.

2) Breng de monteerplaten links (7) en rechts (8)riegebuitenzijde van de chassisbalken aan en mhsse
met de punten (A) en (B) op de van schroefdraadzieoe boringen. De punten (C) passen met de va
schroefdraad voorziene boringen in de onderzijeedeachassisbalken, breng de nodige bouten aan €
schroef deze handvast.

3) Breng de trekhaak met de punten (D) en (D’) tuskereeds gemonteerde platen aan tot de puntem(D
(D’) komen te passen met de boringen in de moniaenp (7) en (8). Breng de bouten in en schroefall
degelijk vast.

4) Maak in de onderzijde van de bumper en in de ktofés beschermplaat een insnijding volgens

bijgeleverde tekeningen. Monteren van de bumpeledneschermplaat. De bumper wordt onderaan aan

de trekhaak bevestigd op de punten (E) met denaligibevestigingsmaterialen.

5) Monteren van kogelstang of voetstuk van de afneesriti@gelstang T36 samen met de stekkerdoosplg
en de veiligheidsoog. Allegegelijk vastschroeven.

Samenstelling

Trekhaak referentie 1418

1 kogelstang T45M001 *) 6 borgrondsels M10 - DIISA2 (A-B-C)
2 bouten M12x65 - DIN931 * 4 rondsels 40x35x12xdm (B-C)

2 bouten M12x70 - DIN931 *) 6 bouten M12x35 - DAR3 (D-D)
4 borgmoeren M12 - DIN985 (*-*) 6 borgrondsels M1DIN128A (D-D)
2 monteerplakjes T45 (800008) *) 4 moeren M12 N84 (D)

1 veiligheidsschakel (-s) (800000) *) 1 stekkevdbouder P04 *)

2 tussenbuisjes (800011) *) 1 monteerzijstuk $irfK) (D-D)
6 bouten M10x35-1.25 - DIN961 (A-B-C)| 1 monteertziljsrechts (8) (D-D)

Alle bouten en moeren : kwaliteit 8.8

N.B.
Voor de maximum toegestane massa welke uw voemntaig trekken dient U uw dealer te raadplegen.
Verwijder eventueel de bitumenlaag op de bevegigptaats van de trekhaak.

Opgepast bij het boren dat men geen remleidingfrédieitsdraden of brandstofleidingen beschadigt

1a

1at




Notice de montage

TN Kia Opirius

g\tllj 2003 - ...

Ref. 1418

1) Détacher I'échappement des caoutchoucs de suspemsichté droit du véhicule. Supprimer au bas d
véhicule la plaque de protection en matiére plastiet supprimer définitivement les 2 supports pare-
chocs en matiere plastique, qui sont fixés a lgydale la carrosserie au c6té inférieur du parescho
Démonter le pare-chocs.

2) Placer les plaques de montage gauche (7) et d®itontre le coté extérieur des poutres du chassis
s’adaptant aux points (A) et (B) sur les foragksds prévus. Les points (C) s’adaptent aux faage
filetés prévus au coté inférieur des poutres dsgiBaintroduire les boulons nécessaires mais sie pa
encore serrer.

3) Placer l'attelage avec les points (D) et (D) edéeplaques déja montées jusque les points ((D)'et
s’adaptent aux forages dans les plaques de mo(tage(8). Introduire les boulons et bien fixetdut

4)  Faire une découpe dans le c6té inférieur du paveschinsi que dans la plaque de protection en raatié
plastique selon les dessins ci-joints. Monterdeegchocs et la plaque de protection. Fixer leqohiocs
au bas de l'attelage avec les pieces de fixatiminaux sur les points (E).

5) Monter la tige-boule ou le pied de la tige escaivletd 36 ensemble avec le porteur bloc multiprise et
'anneau de traction. Bien fixer le tout

Composition

Attelage référence 1418

1 tige-boule T45M001 *) 6 rondelles de sireté MIUN128A (A-B-C)

2 boulons M12x65 - DIN931 *) 4 rondelles 40x35x4axm (B-C)

2 boulons M12x70 - DIN931 *) 6 boulons M12x35 INI®33 (D-D)

4 écrous de sOreté M12 - DIN985 (*-*) 6 rondeltbs slreté M12 - DIN128A (D-D)

2 plaques de montage T45 (800008) *) 4 écrous M1N934 (D)

1 anneau de sécurité (-s) (800000) *) 1 portdac Inultiprise P04 *)

2 tubes (800011) *) 1 piece de c6té gauche (7) -D(p

6 boulons M10x35-1.25 - DIN961 (A-B-C) 1 piece deécdroite (8) (D-D)

Tous les boulons et les écrous : qualité 8.8

Remarque

Pour le poids de traction maximum autorisé de vediture, consulter votre concessionaire.
Enlever la couche de bitume ou d’'anti-tremblementrecouvre éventuellement les points de fixation.

I




Fitting instructions

TN Kia Opirius

g\tllj 2003 - ...

Ref. 1418

1) Loosen the suspension rubbers on the right sitleeofehicle. Remove the plastic protection platha
bottom of the vehicle and permanently remove tpé&&tic bumper supports at the bottom of the bumg
which are fastened on the body work plate. Disab$=the bumper.

2) Place the mounting plates left (7) and right (&iagt the outside of the chassis beams matchingoi
(A) and (B) on the provided screw-thread holesinBqC) match the provided screw-thread holesién t
underside of the chassis beams, insert the negdssiés but do not tighten yet.

3) Place the tow bar with points (D) and (D’) betwélea already mounted plates till points (D) and (D’)
match the drillings in the mounting plates (7) 48d Insert the bolts and tighten everythfirgly.

4) Make an incision in the underside of the bumperiartte plastic protection plate as on drawings
enclosed. Assemble the bumper and the protectade. pFix the bumper at the bottom of the tow bar
with the original fixing pieces on points (E).

5) Assemble the ball or the pedestal of the escammtadil T36 together with the socket plate and the
security shackle. Tighten everythifignly.

Composition

Tow bar reference 1418

1 ball T45M001 *) 6 security washers M10 - DIN128A (A-B-C)

2 bolts M12x65 - DIN931 *) 4 washers 40x35x12x4mm (B-C)

2 bolts M12x70 - DIN931 *) 6 bolts M12x35 - DING3 (D-D’)

4 security nuts M12 - DIN985 (*-*) 6 security wasis M12 - DIN128A (D-D’)

2 mounting plates T45 (800008) *) 4 nuts M12 - PBY (D)

1 security shackle (-s) (800000) *) 1 socketholB@4 *)

2 tubes (800011) *) 1 mounting piece left (7) )

6 bolts M10x35-1.25 - DIN961 (A-B-C)| 1 mounting peeright (8) (D-D)

All bolts and nuts : quality 8.8

Note

Please consult your cardealer or owners manudhémaximal permissable towing mass.
Remove any bitumen coating on the fastening pasfoo the tow bar.

When drilling, be carefull not to damage any brhikes, electrical wiring or fuel lines.

er



TN Kia Opirius
g['l.’ 2003 - ....
\\’//

Ref. 1418

Anbauanleitung

1) Anrechte Seite von Fahrzeug Auspuff aus Aufhanggisosmachen. Kunststoffabschirmplatte am
Unterseite von Fahrzeug entfernen und endgulti@ ddenststoffstol3stangestiitzen, wie unten Stol3stang
an Karosserieplatte befestigt sind, entfernen38amge abmontieren.

2) Montierplatten links (7) und rechts (8) gegen Ausigte von Chassisbalken anbringen passend mit
Punkte (A) und (B) auf vorhandene Schraubenlockhemkte (C) passen mit vorhandene Schrauben-
I6cher in Unterseite van Chassisbalken, nétige &okinbringen ohne anzuspannen.

3) Anhangekupplung mit Punkte (D) und (D’) zwischeh@t montierte Platten anbringen bis Punkte (D)
und (D’) passen mit Bohrungen in Montierplatten @yl (8). Bolzen einbringen und Allgediegen
festschrauben.

4) In Unterseite von Stol3stange und in Kunststoffaipsgitatte einen Einschnitt machen zufolge
beigeflgter Zeichnungen. Stol3stange und Abschattepmontieren. Stol3stange an Unterseite von
Anhangekupplung mit Originalbolzen auf Punkte (Ebestigen.

5) Kugelstange oder Sockel von abnehmbare KugelstéB§eusammen mit Steckdoseplatte und
Sicherheitskettenglied montieren. Allgsdiegen festschrauben.

Zusammenstellung
Anhdngekupplung Referenz 1418

1 Kugelstange T45M001 *) 6 Sicherheitsritzel M1IDIN128A (A-B-C)
2 Bolzen M12x65 - DIN931 *) 4 Ritzel 40x35x12x4mm (B-C)

2 Bolzen M12x70 - DIN931 *) 6 Bolzen M12x35 - D983 (D-D)
4 Sicherheitsmuttern M12 - DIN985 *-*) 6 Sichertsgitzel M12 - DIN128A (D-D)
2 Montierplatte T45 (800008) *) 4 Muttern M12 -934 (D)

1 Sicherheitskettenglied (-s) (800000) *) 1 Stdokebehélter P04 *)

2 Rohrchen (800011) *) 1 Montierseitestuck lin{<3 (D-D)
6 Bolzen M10x35-1.25 - DIN961 (A-B-C)| 1 Montiersestiick rechts (8) (D-D’)

Alle Bolzen und Muttern : Qualitét 8.8

Hinweise

Die maximale Anhangelast Ihres Fahrzeuges kdnnem8Fahrzeugschein oder im Benutzerhandbuch reele
Im bereich er Anlageflachen iwnterbodenschutz und Antidréhmaterial entferntdeer

Vor dem Bohren priifen, @&eine, dort eventuell Leitungen beschadigt wetkiimen.




Trekhaken  Attelages \\/”\”/ Anhdngevorrichtungen Tow bars

11952 - 2002

Bouten - Boulons - Bolts - Bolzen DIN 912 - DIS® - DIN 933 - DIN 7991
Kwaliteit 8.8

M6 = 10,8Nm of 1,1kgm M& 25,5Nm of 2,60kgm M16& 52,0Nm of 5,30kgm
M12 = 88,3Nm of 9,0kgm M14 137Nm of 14,0kgm M1& 211,0Nm of 21,5kgm
Bouten - Boulons - Bolts - Bolzen DIN 912 - DIS® - DIN 933 - DIN 7991
Kwaliteit 10.9

M6 = 13,7Nm of 1,4kgm M& 35,3Nm of 3,6kgm M1& 70,6Nm of 7,20kgm

M12 =122 ,6Nm of 12,5kgm M1& 194Nm of 19,8kgm M1& 299,2Nm of 30,5kgm







